
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.
Oggetto: Presa d'atto e recepimento esiti definitivi procedura aperta, in forma centralizzata, per
l'affidamento della fornitura triennale di presidi specialistici per oculistica per le Aziende Sanitarie e
Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOAAATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Marletta)

II Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato F.F.

(DotdlsiLEjrsUialRJggi)

Seduta del giorno 09 MAR. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con e-mail del 16.02.2016 l'ASP di Siracusa , in qualità di Azienda capofila, ha trasmesso gli esiti definitivi

della procedura aperta, in forma centralizzata, per l'affidamento della fornitura triennale di presidi specialistici per

oculistica le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, alla e- mai! sono allegati i seguenti documenti:

Atto deliberativo n. 833 del 30.09.2015 "Gara triennale con procedura aperta per la fornitura di presidi

specialistici per oculistica alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia . Aggiudicazione

definitiva";

Atto deliberativo n. 999 del 04.11.2015 "Integrazione deliberazione n. 833 del 30.09.2015 avente il seguente

oggetto: Gara triennale con procedura aperta per la fornitura di presidi specialistici per oculistica alle Aziende

Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia . Aggiudicazione definitiva";

Disciplinare di gara

Capitolato tecnico riportante il fabbisogno delle singole Aziende consorziate per i lotti posti in gara;

Offerte economiche delle società aggiudicatarie:

1) Mon & Tex: lotto 1;

2) Cam Hospital : lotto 2, ;

3) Monico : lotto 10,12

4) Alcon Italia : lotto 13, 20, 39, 47, 49,61, 80, 82, 84, 86,

5) Sooft Italia lotto 15,17;

6) Espansione Marketing: lotto 19, ;

7) Sifi Medtech lotto 21,60, 72, 79, 87, 97,

8) Alfa Intes : lotto 22, 24, 26, 41, 46, 51, 111, 112,114 ;

9) Polimedica lotto: 25, 40, 74, 98, 99;

10) Beaver Visitec lotto 28;

11) Ellebi Medicai : lotto 29, 54,

12) Tecnoftalmica lotto 36, 37, 38, 42,

13) Amo Italy: lotto 50, 67,68, 69, 75, 76, 83,85, 88, 89, 109,

14) Eyes Future Sri: lotto 52, 55, 64, 90, 91,

15) AL. CHI. MI. A. Sri: lotti 58,

16) Medicalia : lotto 62, 81,105,108,

17) Cari Zeiss: lotto 65, 92, 94, 95,

18) Medivis : lotto 66,

19) Medisystem: lotto 93,

20) Optikon lotto 107,

21) Polysistem lotto 110,113

Che, dal combinato disposto dei verbali di deliberazione trasmessi dall'Azienda Capofila risulta quanto di seguito

precisato:



Lotti deserti:

- Lotti 3,4,5,6,7,8,9,11,14,16,18,23,27,30,31,32,33,34,44, 45, 48, 56, 57, 59, 65,70,71, 73,77, 96, 100, 101, 103,

104,106,115 per mancanza di offerte valide;

Lotti temporaneamente stralciati:

- Lotti 63, 78 e 102

Atteso che l'art 2 del capitolato speciale di appalto rinvia per la decorrenza triennale dei rapporti contrattuali con le

ditte aggiudicatane « alla data che sarà indicata nel contratto, a cura delle singole Aziende facenti parte del Bacino

orientale»;

Che, pertanto, questa ARNAS individuerà nella data di adozione del presente verbale di recepimento la data di decorrenza

dei rapporti contrattuali con le ditte aggiudicatane riservandosi di darne comunicazione alle stesse nella lettera

contratto;

Che, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al presente atto

come riportate nella delibera di aggiudicazione definitiva n. 833 del 30.09.2015 per come successivamente integrata e

modificata con provvedimento n. 999 del 04.11.2015 adottate dall'ASP di Ragusa e nei diversi documenti di gara

trasmessi dall'Azienda Capofila;

Che, la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino è comunque prevista in 3 (tre) anni a decorrere dalla

adozione del presente provvedimento di recepimento;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni della delibera con la quale l'Azienda Capofila ha formalizzato le risultanze della procedura di gara (delibera

n. 833/2015 e s.m.i.;

Rilevato che, occorrerà procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura

informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la

contestuale indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di

gara non più in vigore;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA



Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della e mail del 16.02.2016 con

la quale l'Azienda Sanitaria di Siracusa, in qualità di Azienda Capofila, ha comunicato di aver provveduto con

deliberazione n. 833 del 30.09.2015e successiva n. 999 del 04.11.2015 ad aggiudicare definitivamente la procedura

aperta per l'affidamento, in forma centralizzata, della fornitura triennale di presidi specialistici per oculistica per le

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

- Delibera n. 833/2015;

- Delibera n. 99/2015;

Disciplinare di gara ;

Capitolato tecnico riportante il fabbisogno delle singole Aziende consorziate per i lotti posti in gara;

Offerte economiche delle società aggiudicatarie;

Prendere atto che risultano deserti i lotti di seguito analiticamente indicati:

Lotti deserti:

- Lotti 3,4,5,6,7,8,9,11,14,16,18,23,27,30,31,32,33,34,44, 45, 48, 56, 57, 59, 65,70,71, 73,77, 96, 100, 101, 103,

104, 106,115 per mancanza di offerte valide;

Lotti temporaneamente stralciati:

- Lotti 63, 78 e 102

Prendere atto che l'art 3 del capitolato speciale di appalto rinvia per la decorrenza triennale dei rapporti contrattuali

con le ditte aggiudicatarie « alla data che sarà indicata nel contratto, a cura delle singole Aziende facenti parte del

Bacino orientale»;

Stabilire che, la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino, prevista in 3 (tre) anni, abbia decorrenza

dalla adozione del presente provvedimento di recepimento;

Stabilire di disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al presente atto come

riportate nella delibera di aggiudicazione definitiva n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i. adottata dall'ASP di Siracusa e nei

diversi documenti di gara trasmessi dall'Azienda Capofila;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni delle delibere n.

833/2015 e n. 999/2015 nonché le disposizioni contenute nel "Disciplinare di gara ", nel "Capitolato di gara" e negli

ulteriori allegati;



Prendere atto che l'Azienda Garibaldi provvedere a formalizzare il rapporto con le singole aggiudicatane, per la parte di

propria competenza, attraverso specifica lettera commessa avendo cura di acquisire la documentazione di rito e le polizze

fidejussorie a garanzia delle prestazioni da rendere;

Rilevato che, occorrerà procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura

informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la

contestuale indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di

gara non più in vigore;

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approvvigionamento attingendo sulle assegnazioni di cui alle

autorizzazioni di competenza e quali verranno successivamente create sulla procedura AREAS , budget anno di

riferimento;

Stante la necessità di garantire

immediata esecuzione.

:ire l'immediata operatività della procedura regionale munire la presente della clausola di

II Direttore

( Dott. Giorgio G onocito)

Direttore AmnWnistrativo

(Dott. GiovanA Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa ita (Mattavano)

II Segretario

(Sig.


